



سوژه

بازگشت به تمرین ۱۰ روز قبل از مسابقه

تمرینات پرسپولیس در حالی از دیروز در تهران استارت خورده که بازی جمعه آنها مقابل نفت و گاز گچساران در جام حذفی لغو شد و زمان دوری این تیم از مسابقه بیش از ۵ هفته خواهد شد که این مسأله می‌تواند کیفیت تمرین را تحت تأثیر قرار دهد.

گفتنی است طبق برنامه‌ای که از سوی سازمان لیگ اعلام شده پرسپولیس پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه باید در اراک مقابل آومینیوم این شهر در هفته شانزدهم لیگ برتر به میدان برود و این یعنی که بعد از بازگشت از دبی همچنان ۹ روز دیگر تمرینات ادامه خواهد داشت تا این تیم به یک مسابقه رسمی برسد.

دیروز بازیکنان و اعضای تیم پس از استراحتی که در بازگشت از اردوی امارات داشتند، در ورزشگاه شهید کاظمی گرد هم آمدند تا تمرینات تهران را زیر نظر اوسمار لوس ویرا دنبال کنند.

تمرین از ساعت ۱۲ در سالن آغاز شد. بخش اول به مدت ۲۵ دقیقه با کشش و نرمش دنبال شد. پس از آن، بازیکنان وارد زمین شدند و در سه بخش به پاسکاری و حفظ توپ، شوتزنی و فوتبال درون تیمی پرداختند.

تعویق بازگشت وحدت به خاطر جشن ملی

وحدت هنانوف که همراه تیم ملی تاجیکستان، در نخستین حضور در جام ملت‌ها خوش درخشید، با هماهنگی کادر فنی و باشگاه، روز پنجشنبه به ایران خواهد آمد تا به تمرینات اضافه شود.

کادر فنی پرسپولیس با توجه به تعویق بازی در جام حذفی و برای استراحت دادن به این بازیکن که بعد از تعطیلی لیگ درگیر تمرینات و بازی‌های ملی کشورش بود و همچنین شرکت در جشنی که برای ایشان تدارک دیده‌اند، اجازه داد روز پنجشنبه به تهران بازگردد.

هنانوف قرار است همراه تیم ملی این کشور و در شهر دوشنبه در جشنی شرکت کند که رئیس جمهور تاجیکستان به افتخار تاریخ‌سازی آنها برای فوتبال آن کشور تدارک دیده است.

دستیار اوسمار تا آخر هفته می‌آید

بعد از توافق باشگاه پرسپولیس با رافائل گونزالوس تولدو، مربی برزیلی مد نظر اوسمار لوس ویرا قرار شد او به تهران بیاید و در تمرینات این تیم شرکت کند. با این وجود هنوز باشگاه پرسپولیس موفق نشده برای این مربی بلیت سفر به ایران را رزرو کند. تولدو در برزیل حضور دارد و فیکس کردن برنامه پروازها و ساعات آن در این سفر طولانی هماهنگی‌هایی را می‌طلبد که هنوز نهایی نشده است.

با توجه به فاصله زیاد برزیل تا ایران سفر تولدو احتمالاً دو بار ترانزیت خواهد داشت و او بعد از حضور در یک کشور اروپایی مثل آلمان و سپس حضور در ترکیه به تهران خواهد رسید که تنظیم ساعت پرواز و اخذ بلیت با توجه به پروازهای موجود کار دشواری است.

در عین حال از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد این مربی احتمالاً تا آخر هفته در تهران خواهد بود و بعد از حضور در باشگاه قرارداد خود را رسمی خواهد کرد.



اوسمار ویرا

قهرمان شو، ۴۰ تا بیشتر بگیر!

قرار بود یک متمم جدید به قرارداد او اضافه شود که ظاهراً این اتفاق طی دو روز اخیر رخ داده است. بر همین اساس مبلغ پایه قرارداد ۱۶ هزار دلاری اوسمار بدون تغییر باقی مانده، اما آپشن‌های جدیدی به قرارداد این مربی برزیلی اضافه شده است. بر اساس این آپشن‌ها در صورت قهرمانی پرسپولیس مبلغ ۴۰ هزار دلار برای هر برد بیرون از خانه یک هزار دلار و برای هر برد خانگی ۵۰۰ دلار به عنوان پاداش به اوسمار ویرا تعلق خواهد گرفت.



ویلن موتا

هزینه رضایتنامه ندارد

چند روز گذشته گفته می‌شد که موتا تحت قرارداد باشگاه تایلندی است و پرسپولیس باید برای دریافت رضایتنامه این بازیکن نیز مبلغی را پرداخت کند اما قرار شده ویلن موتا با نامه فسخ قرارداد خود به پرسپولیس بیاید. در واقع باشگاه پرسپولیس هیچ مبلغی بابت حق ترانسفر یا انتقال قرضی به باشگاه تایلندی پرداخت نخواهد کرد و خود بازیکن باید کارها و مقدمات مربوط به جدایی‌اش را انجام دهد.



گئورگی گولسیانی:

به بازیکنان جدید کمک می‌کنم

بازیکنان جدید واقعاً خوب هستند. همچنین بازیکنان جوان خوبی داریم که پتانسیل بالایی دارند. ما عبدالکریم حسن را داریم که بازیکن باتجربه‌ای است و باید از توانایی‌هایش استفاده کنیم. من هم به عنوان یک خارجی الان نصفه ایرانی شده‌ام. به آنها کمک می‌کنم و همه اطلاعات لازم را به گونه‌ای مثبت به ایشان منتقل می‌کنم. بنابراین ما از آنها استفاده می‌کنیم. همچنین ما یک سرمربی جدید داریم.

از بازیکن پست ۱۰ به گزینه‌های جدید در پست هافبک دفاعی

پرسپولیس در سنگلاخ پیدا کردن جانشین سرلک



محمد قراگزلو
روزنامه نگار

جذب علیزاده هم مثل خدابنده‌لو بسیار پیچیده و دشوار خواهد بود اما اینکه چطور از خدابنده‌لو و البته محمدرضا اسلامی دو بازیکن سابق و فعلی تیم زیر ۲۳ سال به علیرضا علیزاده بازیکنی با قابلیت بازی در پست ۶ رسید جای سؤال است. ظاهراً اوسمار ویرا به باشگاه گفته اسلامی را نمی‌خواهم - هر چند با توجه به رقم رضایتنامه او کار باشگاه برای جذب این هافبک سخت بود - و مسأله انتقال خدابنده‌لو هم به خنس خورده است. حدود سه هفته باشگاه فسنجانجی با رضا درویش بر سر قیمت چانه می‌زدند. مس رقم ۱۰ میلیارد را مطرح کرده بود اما پرسپولیس می‌گفت ۶ میلیارد بیشتر نمی‌دهیم. ظاهراً سر مبلغ ۸ میلیارد توافق شد اما قرار شد خدابنده‌لو خودش بخشی از این مبلغ را بپردازد و به تیم محبوبش بپیوندد که اوضاع با تغییرات کادر فنی مس بهم ریخت. ابتدا سعید دقیقی آمد و گفت تنها در صورتی خدابنده‌لو را به پرسپولیس می‌دهم که هنانوف را به علاوه ۱۰ میلیارد تومان به این باشگاه بدهند. بعد محرم نویدکیا سرمربی مس شد و گفت تنها در ازای مسعود ریگی هافبک ۲۴ ساله‌اش را به پرسپولیس خواهد داد و اینچنین شد که پرسپولیس از خدابنده‌لو هم دست شست و به سمت علیزاده رفت که خصوصیات متفاوتی نسبت به این بازیکن دارد.

از طرفی اوسمار با جدایی ریگی مخالفت کرده و گفته یک هافبک دفاعی بیشتر می‌خواهد و قصد ندارد یک هافبک دفاعی بدهد یک هافبک دفاعی دیگر جذب کند. اینچنین شد که بحث گزینه‌های جدیدی در پست هافبک دفاعی مطرح شد و ظاهراً بازیکن پست ۱۰ کلاً فراموش شده یا در دستور کار نیست. دیروز نام شکوراف هافبک دفاعی ازبکستان یا پورعلی بازیکن ملوان به میان آمد و گفته شد یکی دو بازیکن جوان هم گزینه شده‌اند. از طرفی باز هم گفته شد پرسپولیس از خدابنده‌لو خواسته خودش تمام رقم رضایتنامه‌اش را پرداخت کند و بیاید که بعید است این اتفاق بیفتد. داستان جذب هافبک میانی برای پرسپولیس در شرایطی کش آمده که درویش در مصاحبه تلویزیونی هفته گذشته اعلام کرده بود تا میانه هفته قبل این خرید نهایی می‌شود اما نشد که نشد!

پرسپولیس چهار بازیکن خود را از دست داده و تا کنون فقط دو تا جذب کرده است که اتفاقاً پست این دو مهره جدید ربطی به آنها نیستند، ندارد. مرتضی پورعلی گنجی، یاسین سلمانی، میلاد سرلک و محمد عمری رفتند و فعلاً عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر در نقل و انتقالات زمستانی جذب پرسپولیس شده‌اند.

پورعلی گنجی مدافع میانی بود که حالا می‌توان با انتقال علی نعمتی این نقیصه را برطرف کرد و او در کنار نفراتی مثل کنعانی‌زادگان، فرشاد فرجی، گولسیانی و حتی هنانوف این پست را پوشش می‌دهند و کمبودی در این پست حداقل به لحاظ کمیت دیده نمی‌شود. یاسین سلمانی بازیکن پست ۱۰ بود که می‌توانست در نقش وینگر و مهاجم کاذب هم بازی کند. محمد عمری نیز تقریباً چنین خصوصیتی داشت با این تفاوت که شاید چندان مناسب پست ۱۰ نبود و بیشتر در نقش مهاجم کاذب و وینگر کارایی داشت.

میلاد سرلک اما بازیکنی با پیراهن شماره ۱۰ بود که ظاهراً هافبک دفاعی و بازیکن پست ۶ بود اما بیشتر در نقش بازیکن پست ۸ کارایی‌اش را بروز می‌داد. شاید بتوان گفت بعد از جدایی احمد نوراللهی، سرلک بهترین گزینه برای جانشینی او در مرکز میدان پرسپولیس بود؛ بازیکنی که دفاع کردن، بازیسازی و مشارکت در حمله را به اندازه کافی بلد بود و با مجموعه‌ای از فاکتورهای مثبت تدافعی و تهاجمی قابلیت‌هایی داشت که معمولاً چشم‌پوشی از او در ترکیب اصلی دشوار می‌نمود. با در نظر گرفتن جدایی مهره بدون جانشینی مثل میلاد سرلک و البته از دست دادن عمری و سلمانی، اولویت خرید پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی باید یک یا دو هافبک تهاجمی باشد اما بعد از گره خوردن کار انتقال محمد خدابنده‌لو که بیش از یک ماه طول کشیده و فرسایشی شده حالا پرسپولیس روی به اختیار گرفتن یک هافبک دفاعی و بازیکنی که قابلیت بازی در پست ۶ دارد متمرکز شده است.

هر چند گل‌گهر با مخالفت اولیه خود نشان داد پروسه

عسگری و خانان به دنبال جدایی از پرسپولیس

پرسپولیس در حالی دیروز تمرین خود را در ورزشگاه شهید کاظمی پیگیری کرد که دو آنالیزور این تیم غایب بودند. ظاهراً محمد عسگری اصرار به جدایی دارد و درباره مهره‌های خانان هم هنوز هیچ چیز قطعی نیست. این دو مربی خواهان جدایی توافقی شده و در حال مذاکره هستند و دیروز در تمرین شرکت نکردند و به باشگاه رفتند. آنها در پی درخواست گل محمدی تا زمان معرفی سرمربی جدید در پرسپولیس ماندند. از آنجا که سرمربی در اردوی دبی معارفه شد آنها اکنون برای جدایی اقدام کرده و با مسئولان باشگاه جلسه داشته‌اند و قرار است طی دو سه روز آینده همه چیز مشخص شود.



پرسپولیس از روی نداری و اجبار اوسمار را انتخاب کرد

نعیم آبادی: عیسی مهاجمی جرقه‌ای است

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سعید نعیم‌آبادی پیشکسوت پرسپولیس معتقد است سرمربی برزیلی به اجبار برای پرسپولیس انتخاب شده است. از این رو به بهانه انتخاب سرمربی جدید و بسیاری از مواردی که در باشگاه پرسپولیس وجود دارد دقایقی با مدافع سابق پرسپولیس هم‌کلام شدیم.

واقعاً چرا بعد از این همه کش و قوس اوسمار به شکلی عجیب سرمربی پرسپولیس شد؟

به نظرم مدیریت از روی اجبار اوسمار را انتخاب کرد چون منابع مالی خوبی برای جذب سرمربی جدید وجود نداشت و از آنجا که باشگاه پرسپولیس منبع مالی خوبی ندارد و درآمدزایی ضعیفی هم برای این باشگاه وجود دارد مجبور شدند دست به این انتخاب بزنند. از سوی دیگر همه می‌دانند کسانی که با این مشکلات مدیرعاملی پرسپولیس را قبول می‌کنند کسانی هستند که عشق این کار را به هر دلیلی که حساب کنید دارند.

به قول شما پول نداشتند چطور دنبال جذب برانکو بوند؟

حضور برانکو بیشتر حالت تبلیغات داشت و همه می‌دانستند که خود برانکو هم به ایران نمی‌آید چون این مربی همه مشکلات کار در ایران را دیده بود و با توجه به پول‌هایی که در کشورهای دیگر به وی می‌دادند مشخص بود او که آن پول‌ها را دیده دیگر به پرسپولیس نیاید. از سوی دیگر برانکو به این نکته هم به خوبی اشراف داشت که همه از او انتظار قهرمانی دارند و کار برایش خیلی سخت بود، از این رو وقتی همه شرایط را سنجدید به این مسأله رسید که به ایران و پرسپولیس نیاید برایش بهتر است.

از اوسمار به عنوان مربی ضعیفی یاد کردید اما امکان دارد این مربی به هر حال نتیجه هم بگیرد؟

اوسمار رزومه و کارنامه درخشانی ندارد و بطور مثال مقام قهرمانی یا نایب قهرمانی را در تیم‌های قبلی‌اش به دست نیاورده است. از این رو مسئولان پرسپولیس با توجه به تمام این مسائل به این نتیجه رسیدند که حضور اوسمار و انتخابش به عنوان سرمربی قطعاً کم هزینه‌ترین و به نوعی راحت‌ترین لقمه برای پرسپولیس خواهد بود اما این یک حقیقت است که مربیان برزیلی در فوتبال ایران جواب نداده‌اند و زمان مشخص می‌کند که اوسمار هم نمی‌تواند برای پرسپولیس مفید واقع شود. نکته آخر هم این است که پرسپولیس در نداری‌ها با اوسمار قرارداد بسته تا به نوعی در این شرایط دهان هوادار را با

حضور یک مربی خارجی به زعم خودش ببندد. اما هواداران به خاطر اینکه پرسپولیس مدافع عنوان قهرمانی است، از تیم‌شان انتظاری جز قهرمانی ندارند!

بله شخصیت قهرمانی که همیشه در پرسپولیس وجود داشته و دارد و در هفت سال اخیر هم این تیم خودش را به عنوان مدعی اول مطرح ساخته و بیشترین قهرمانی را کسب کرده اما امسال کار برای کسب عنوان قهرمانی خیلی سخت است و قرار گرفتن در بین سه تیم اول هم با مشکلاتی که پرسپولیس داشته برای این تیم موفقیت محسوب می‌شود.

در خصوص جذب عیسی چه نظری دارید؟

به نظرم شرایط عیسی این بار در پرسپولیس بگیرد و نگیرد خواهد داشت چون این بازیکن عملکرد خوبی در سپاهان نداشته و بازی چندانی هم انجام نداده است، ضمن اینکه اگر او خوب بود سپاهان به راحتی از دستش نمی‌داد، از این رو فکر می‌کنم عیسی مهاجمی جرقه‌ای است که ممکن است در دقایقی بتواند شرایط خوبی را رقم بزند و در دقایقی هم نتواند بازیکنی باشد که بهترین وضعیت را داشته باشد.

باز دست دادن سرلک هم پرسپولیس با مشکلات زیادی مواجه شده!

بله پرسپولیس در پست هافبک و مهاجم مشکل دارد اما مشکل بزرگ پرسپولیس باز هم در خط حمله است ضمن اینکه با گرفتن مدافع قطری تا حدود زیادی مشکل دفاع چپ ما حل می‌شود چون بازیکن قطری فیزیکی خیلی خوبی دارد و با این فاکتور ۵۰ درصد مشکلات را حل کرده است.

در خصوص مهاجم برزیلی مد نظر اوسمار چه صحبتی دارید؟

خدا کند مهاجم برزیلی مد نظر اوسمار مربی خوبی باشد و سناریوی مهاجمان ضعیف پر تعداد خارجی در پرسپولیس تکرار نشود.

به نظراتان سیدجمال می‌تواند در جمع کردن حاشیه‌ها و رختکن، مشکل اوسمار را حل کند؟

کریم باقری مدیر خوبی بود اما برای من سؤال است که اگر افشین مدیر تیم است دیگر نباید دنبال جمع کردن حاشیه‌ها توسط سیدجمال باشیم چون اصولاً شخصیت این مربی به گونه‌ای است که نمی‌تواند در مسائل حاشیه‌ای خیلی دخل و تصرف داشته باشد.

به لحاظ بازیکن پرسپولیس توان جنگیدن و مقابله با بقیه مدعیان را دارد؟

سپاهان تیم خیلی قوی‌ای به لحاظ بازیکن است، به همین دلیل هم گفتیم که ماندن در جمع سه تیم اول هم برای پرسپولیس یک موفقیت در این فصل محسوب می‌شود.